
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя общеобразовательная школа № 6» города Обнинска

249038, Калужская область, г. Обнинск, ул. Гурьянова, 13, т. (48439) 6-35-53 80$И 6 оЬп а.(П.1т. ксйицо. ГЫ

О назначении ответственного за профилактику 
коррупционных нарушений и введении в действие 
плана антикоррупционной деятельности на 2024 г.

На основании пункта 25 Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 
г. № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О 
противодействии коррупции» и в соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 
декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за профилактику коррупционных и иных правонарушений 
Травникову О.В., учителя начальных классов.
2. Ответственной за профилактику коррупционных и иных правонарушений Травниковой 
О.В. определить следующие функции:
- соблюдение работниками Правил внутреннего трудового распорядка;
- оказание консультационной помощи работникам школы по вопросам, связанным с 
применением на практике Антикоррупционной политики в МБОУ «Средняя школа № 6».
3. Утвердить Комплексный план мероприятий по противодействию «бытовой коррупции» 
в МБОУ «Средняя школа № 6» на 2024 год (приложение).
4. Учителю информатики Черниковой Н.С. разместить данный приказ и комплексный план 
мероприятий по противодействию «бытовой коррупции» в МБОУ «Средняя школа № 6» на 
2024 год на официальном сайте школы в сети ИНТЕРНЕТ.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

от 19.12.2023 г, № 173 п/п

Обнинск

Директор МБОУ "Средняя шко.1 Н.А. Тарасова


